REQUERIMENTO Nº  305/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS, EM CARÁTER DE EXTREMA URGÊNCIA,  À CETESB  QUANTO A PROBLEMA DE MAU CHEIRO VERIFICADO NO LOTEAMENTO AIDA HADAD JAFET E JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o grande número de reclamações feitas pelos moradores do Loteamento Aida Hadad Jafet e do Jardim das Nações quanto a insuportável mau cheiro que é exalado praticamente todos os dias ao final da tarde;

CONSIDERANDO que, em atendimento a apelos daqueles moradores,  alguns pedidos já foram feitos por este Vereador, porém o problema foi resolvido apenas por um tempo, voltando a ocorrer novamente;

CONSIDERANDO que o forte mau cheiro verificado naquela região tem causado problemas de saúde aos moradores, como dores de cabeça e náuseas,

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à CETESB,  solicitando providências urgentes para que esse problema venha a ser finalmente resolvido, em respeito aos moradores daqueles bairros.

                                    SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2008.
SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB